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VOL. LIV

KELEIVINIŲ LĖKTUVŲ BENDROVĖMS 
PASKELBTOS SAUGUMO TAISYKLĖS

WASHINGTONAS. — Oro susisiekimui vis plintant, Federa­
linė Aviacijos direkcija įvedė naujas saugumo taisykles, kurios 
lėktuvų bendrovėms ir lėktuvų statytojams kainuos apie 2 bilijo­
nus dolerių. Taisyklės taikomos apsaugoti keleivius lėktuvo nelai­
mėse. Pastebėta, kad daug nelaimių įvyksta lėktuvams leidžiantis 
ar pakylant, kada beveik visi keleiviai galėtų būti išgelbėti, jei 
ne gaisro, dūmų ir panašūs pavojai. Per penkis paskutinius 
metus 279 keleiviai Amerikoje žuvo tokiose “nemirtinose” nelai­
mėse. Virš 400 keleivių 17-koje nelaimingų atsitikimų liko gyvi. 
Sakoma, kad laikantis naujųjų taisyklių galėjo gyvi likti ir tie 
279 keleiviai.

Naujos taisyklės numato pa­
togesnius, aiškiau pažymėtus iš­
ėjimus iš lėktuvo nelaimės at­
veju. Įvairios gazolino ir elek­
tros įrengimų linijos turės bū­
ti stipresnės, geriau paslėptos. 
Nelaimės atveju lėktuvuose tu­
rės likti apie 75% visų apšvieti­
mo įrengimų, nes daug keleivių 
be reikalo nukenčia dėl sąmyšio, 
panikos ir nedidelių avarijų at­
vejais.

Lėktuvo nusileidimo ratai bū­
tų taip įtaisyti, kad jiems susmu­
kus, nebūtų sužaloti gazolino 
vamzdžiai ar tankai. Svarbiau­
sia nauja taisyklė yra pavojaus 
išėjimų patogumas. Ateityje visi 
lėktuvo keleiviai turės galimy­
bę palikti lėktuvą per 90 sekun­
džių. Iki šiol ši taisyklė reika­
lavo, kad lėktuvą evakuoti rei­
kia per 120 sekundžių Aviacijos 
direkcija neduos leidimo nau­
jos konstrukcijos lėktuvui, ku­
ris neturės pakankamai atsar­
ginių išėjimų. Taisyklėse nu­
matoma, kad prie išėjimų nega­
lės būti keleivių sėdynių, todėl 
manoma, kad ateityje sėdynių 
skaičius keleiviniuose lėktuvuo­
se sumažės ir tuo pačiu, suma­
žės susisiekimo bendrovių pel­
nai. Jos greičiausiai pabrangins 
bilietus.

Per paskutinius kelis metus 
Federalinė Aviacijos direkcija 
studijavo daug nelaimių, bandė 
surasti atsakymus į įvairius oro 
susisiekimo klausimus. Iš tos 
patirties gimė ir dabartinės tai­
syklės. Dažnai iš oro nesim'aty- 
davo, kur yra atsarginės du­
rys. Lėktuvui aerodrome su­
dužus, gelbėtojai negalėdavo at­
sarginių durų atidaryti iš lauko. 
Sparnai yra paprastai slidus. Da­
bar įsakyta sparnus apdengti to­
kia medžiaga, kad jaijs keleiviai 
galėtų vaikščioti.

Suėmė Chruščiovo 
žentą Adžubejų

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
goje buvo suimtas Aleksejus Ad- 
žubejus, buvusio premjero Niki­
tos Chruščiovo žentas už tai, kad 
jis girtas būdamas vairavo auto­
mobilį. Važiuodamas Maskvos 
gatve Adžubėjus užvažiavo ant 
skersai gatvę einančios moters, 
kuri stūmė vaiko vežimėlį. Vai­
kas nenukentėjo, tačiau moteriš­
kė paguldyta ligoninėn.

Adžubėjus Chruščiovo laikais 
buvo svarbus “Izvestijų’ redak­
torius. Partijai Chruščiovą iš­
metus, 1964 metais Adžubėjus 
perėjo dirbti į žurnalo “Soviet 
Union” redakciją. Jo žmona Ra­
da Chruščiovaitė irgi yra žurna­
listė ir dirba “Nauka i Žizn” žur­
nalo redakcijoje.

Sovietų įstatymai girtą vaira­
vimą baudžia griežtomis baus­
mėmis. Bausmės siekia net iki 
10 metų kalėjimo, ypač jei yra 
nukentėjusių.

iŠ VISO PASAULIO
♦

TEL AVIVAS. — Izraelio tan­
kai nuskandino tris Egipto ka­
rinius laivus Suezo kanale. Nors 
per JT buvo susitarta Suezo 
kanale neplaukioti, Egipto lai­
vai kelis kartus bandė nugaben­
ti apie 50 kareivių į pietinį ,ka-1 
nalo galą. Laivus apšaudė Izrae­
lio tankai ir į tris jų pataikė. 
Pranešama, kad žuvo 15 Egipto 
kareivių.

WASHINGTONAS. — Kon­
gresas paskelbė senato pakomi­
tečio apklausinėjimo duomenis. 
Nors daug vietų saugumo sume­
timais išleista, tačiau leidinyje 
rašoma, kad admirolas Grant 
Sharp — Amerikos karinių jė­
gų Ramiajame vandenyne vadas, 
ragino vyriausybę nesustabdy­
ti šiaurės Vietnamo bombarda­
vimų, bet užminuoti Haifono 
uostą, per kurį Hanojaus reži­
mas gauna daug siuntų. Admi­
rolas nurodė, kad Amerikos lėk­
tuvų bombardavimai pririša 
daug šiaurės Vietnamo vyrų 
prie kelių taisymo, prie prieš­
lėktuvinės gynybos. Nustojus 
bombarduoti, jie visi gali atsi­
durti Pietų Vietname.

MASKVA. — Jau pasveikęs 
premjeras Kosyginas iškilmin­
gai pasitiko atvykusi į svečius 
Turkijos premjerą Demirelį. Ko­
syginas turėjęs gerklės uždegi­
mą.

MASKVA. — Jordano kara-| 
liūs Husseinas lankysis Maskvo- , 
j e spalio mėn. pradžioje.

TUNISAS. — Tunisija įspėjo ■ 
komunistinę Kiniją, kad ji nu- • 
trauks diplomatinius ryšius, jei I 
Kinija nenustos siuntinėti Tu-1 
nisijai nemandagių protesto no­
tų.

LONDONAS. — Britanijos už­
sienio reikalų ministeris pakvies­
tas apsilankyti Japonijoje lap­
kričio 22 dieną.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
policija jau sugavo teroristą, ku­
ris susprogdino Tautinės Kini­
jos ambasadą Saigone.

ANKARA. — Turkijos vy­
riausybė, pagausėjus mušty­
nėms ir riaušėms futbolo rung­
tynėse, uždraudė visas H-sios ly­
gos rungtynes. Draudimas bus 
laikinas.

BEIRUTAS. — Amerikos neg­
rų agitatorius Carmichaelis at­
vyko į Siriją, kur jis buvo su­
tiktas, kaip “Amerikos revoliu­
cijos vadas”.

— Bostono Christ. Science Mo­
nitor rugs. 11 d. paskelbė Liet. 
Moterų Klubų Federacijos pirm. 
V. Leskaitienės laišką, dar kartą 
atsiliepiantį apie Takashi Oka 
reportažą iš Vilniaus, apie ant­
raštę “Dabar geriau, bet...’.’. 
Klausia: dabar geriau, negu ka­
da? Be abejo geriau kaip 1945 
metais, bet argi geriau kaip lais­
vėj? (E)

Uraganas Beulah, siausdamas 135 myliy greičiu, pamažu slenka Į 
šiaurę. 70 myliu vėjas jau plaka Brownsville ir Corpus Christi. 
Bijoma, kad uraganas nepasiektu Houston miesto, nes slenka ta 

kryptimi.

ITALIJOS PREZIDENTAS SARAGAT 
BAIGĖ VIZITĄ BALTUOSE RŪMUOSE 

Yra nuomonių skirtumai dėl atomo ginklų sutarties
WASHINGTONAS. — Vakar Italijos prezidentas Guiseppe 

Saragat baigė savo pasikalbėjimus Washingtone su prezidentu 
Johnsonu. Nors paskelbtame pareiškime kalbama apie “visišką 
nuomonių vienodumą”, tačiau Italijos prezidentas nurodė kelis 
nesutarimus nuomonėse dėl atominių ginklų draudimo sutarties. 
Italija yra viena tų valstybių, kurios atomo tyrimuose toli pa­
žengusios ir lengvai gali pačios pradėti gaminti atominius ginklus. 
Italijos nuomone, dabartinis sovietų-amerikiečių sutartas tekstas 
yra“nebelansuotas”.

Tos valstybės, kurios jau tu­
ri atominius ginklus ir toliau 
gali stiprinti savo arsenalus, o 
tos, kurios iki šiol jų neturėjo, 
turi jų atsižadėti.

Baltųjų Rūmų pasitarimuo­
se dalyvavo ir Italijos užsienio 
reikalų ministeris Amintore 
Fantam bei valstybės sekreto­
rius Deanas Ruskas.

Pasitarimuose dėl Nato vals­
tybių ateities buvo prieita vie­
nodos nuomonės. Buvo išreikš­
ta viltis, kad Vietnamo karas 
daugiau neišsiplės ir kad netru­
kus bus rasta taikinga išeitis, 
kuri laisvės pagrindais sustip­
rins pasaulio taikos viltis.

Italijos rezervai dėl atominių 
ginklų sustabdymo sutarties lie­
čia sutarties ilgį. Pagal paskelb­
tą projektą Valstybės, kurios 
pasirašo sutartį, atsisako, teisės 
gaminti ar turėti atominius gin­
klus visam laikui. Italija tam 
nepritaria, sakydama, kad rei­
kia sutartin įrašyti arba termi­
ną, kada pasirašiusios šalys ga­
li iš susitarimo pasitraukti, ar­
ba įvesti periodinius sutarties 
peržiūrėjimus.

Prezidentas Johnšonas suruo­
šė Italijos prezidento garbei 
Baltuose Rūmuose banketą, ku­
rio metu buvo atšvęstas ir prezi­
dento Saragato 69 metų gimta­
dienis. Prezidentas Saragatas 
išvyko iš Washingtono į Los 
Angeles, o vėliau jis iškeliaus į 
Australiją.

NEW YORKAS. — Sovietų 
Sąjungos delegacijai Jungtinė­
se Tautose vadovauja pats užsie­
nio reikalų ministeris Gromyko. 
Be Ukrainos Belokoloso ir Balta­
rusijos Gurinovičiaus į JT asam­
blėjos sesiją išvyko ir Lietuvos 
“užsienio reikalų ministerė” L. 
Diržinskaitė.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Vakar Čikagoje lankėsi Mi- 
chigano gubernatorius George 
Romney. Visą dieną jis lankė 
lūšnynus negrų rajonuose.

♦ Hong Konge komunistų nuo 
teatro stogo numesta bomba su­
žeidė 22 asmenis. Iki šiol tero­
ristai Hong Konge per penkis 
mėnesius neramumų užmušė 36 
ir sužeidė virš 100 asmenų.

♦ Londone sunkiai serga bu­
vęs premjeras ir darbo partijos 
vadas elementas Attlee, 84 me­
tų amžiaus. Jis jau 12 dienų gu­
li ligoninėje, tačiau jo sveikata 
vakar susilpnėjo.

♦ Uraganas Texas valstijoje 
padarė daug nuostolių. Trys as­
menys užmušti. Raudonoje Kry­
žiaus centruose yra jau apie 40,- 
000 žmonių, pabėgusių nuo ura­
gano.

♦ Prezidentas Johnsonas pa­
skelbė, kad ateityje federalinė 
aviacijos direkcija kontroliuos 
oro susisiekimą, prižiūrės aero­
dromus ir tikrins lėktuvų saugu­
mą. Su tuo surištos išlaidos da­
linai bus padengtos pačių lėktu­
vų bendrovių ir keleivių.

♦ Riaušės Dayton, Ohio neg­
rų rajone dar nenurimo. Policija 
budi gatvėse. Suimta virš 100 
negrų.

♦ Kuba apkaltino Amerikos 
muitininkus, kad jie trukdė Ku­
bos delegacijai Įvažiuoti į Ame­
riką Jungtinių Tautų posėdžiam. 
Muitininkai neleidę įvežti diplo­
matiniais keliais dviejų medinių 
dėžių.

♦ Didieji B-52 bombonešiai 
vakar tris kartus daužė komu­
nistų pozicijas prie demilitari­
zuotos zonos.

Rritai neprifiiria 
Amerikos nutarimui

LONDONAS. — Britų politi­
niai sluogsniai kritikuoja Ame­
rikos nutarimą statyti Nike X 
raketų gynybos sistemą, kuri, 
kaip pareiškė gynybos sekreto­
rius McNamara, yra skirta su­
naikinti Kinijos raketas, jei ji 
bandytų pulti Amerikos mies-
tus.

Nors Amerikos atstovas Žene­
vos nusiginklavimo konferenci­
joje Adrian Fisher aiškina, jog 
gynybos sistema tik sustiprina 
dabar Ženevoje svarstomos ato­
mo ginklų uždraudimo sutarties 
viltis, tačiau yra galvojančių ne 
tik Britanijoje, bet ir Ameriko­
je, kad paskelbtas Amerikos nu­
tarimas gali tai sutarčiai pa­
kenkti. Britai aiškina, kad ne­
žiūrint tos sistemos tikslo — 
gintis nuo komunistinės Kinijos 
vis tobulėjančių atominių gink­
lų, vis vien, nauja 5 bilijonus 
kainuosianti sistema yra gink- 
lavimose išplėtimas.

Britanijos vyriausybė apie šį 
Amerikos sumanymą iš anksto 
nebuvo įspėta. Britai irgi mie­
lai statytų raketų tinklą prieš 
komunistų raketų grėsmę, ta­
čiau tam jie neturi lėšų. Jos at­
silikimas nuo Amerikos ir Sovie­
tų Sąjungos šios naujos sistemos 
bus tik dar daugiau pabrėžtas.

Amerika aiškina, kad atomi­
nių ginklų plitimo suvaržymo 
sutartis bus tik sustiprinta, nes 
tos valstybės, kurios, kaip Ja­
ponija ar Indija prašo Ameri­
kos gynybos nuo Kinijos atomi­
nių ginklų, tuo nauju Amerikos 
gynybos tinklu bus saugomos 
nuo Kinijos teminių raketų.

Nato sekretorius Manlio Bro- 
sio Paryžiuje pareiškė, kad ir 
Nato valstybės svarsto tokių gy­
nybos raketų tinklą Europos 
miestams ginti. Tie svarstymai 
esą pradinėje stadijoje.

Amerikoje jau seniai yra nuo­
monių, ypač respublikonų parti­
joje, kad reikėtų statyti apie 
Amerikos miestus raketų gyny­
bos lizdus. Vyriausybė nurodo, 
kad tik didiesiems miestams gin­
ti sistema kainuotų virš 40 bili­
jonų dolerių. Ir tiek pinigų iš­
leidus, dar nebūtų garantuota, 
kad masinis sovietų raketų puo­
limas nesunaikintų kelių ar ke­
liolikos miestų.

TEL AVIVAS. — Netoli Jeru­
zalės Izraelis pradėjo statyti fa­
briką, kuriame bus gaminami 
lėktuvų ir helikopterių motorai. 
Fabriką įrengti padės prancūzų 
technikai.

Britų mokslininkas John Cockcroft, 
sulaukęs 70 metų amžiaus, mirė sa­
vo namuose. Jam buvo duota Nobe­
lio premija už naujoves suskaldyta­

me atome.

MIKROSKOPINIAI NARIAI SILPNINA 
JUNGTINES TAUTAS - SAKO U THANT

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų sekretorius U Thantas 
savo kalboje atidarant naują JT pilnaties sesiją iškėlė aktualų 
klausimą — naujų mikroskopinių valstybėlių teises ir pareigas 
Jungtinėse Tautose. Jis pasiūlė suvaržyti tokių valstybių teises. 
Jo nuomone, valstybės, naujai gavusios nepriklausomybę iš buvusių 
kolonialinių galybių, galėtų būti Jungtinėse Tautose nariais, gauti 
JT paramą ir JT garantuojamą, saugumą. Jos tačiau neturėtų 
balsuoti ir joms nereikėtų mokėti JT mokesčių.

Dargis pakviestas 
į Baltuosius rūmus

Povilas P. Dargis, SLA prezi­
dentas, trečiadienį, rugsėjo 19 
dieną, gavo iš Baltųjų rūmų to­
kią telegramą:

“Tamsta nuoširdžiai esi kvie­
čiamas dalyvauti nacionalinių 
fraternalių organizacijų vadovų 
susirinkime, kuris įvyks Baltuo­
se Rūmuose penktadienį, rugsė­
jo 22 dieną, 5:30 valandą po pie­
tų. Prašome atvykti prie pietva­
karinių vartų 5:15 PM ir atsi­
vežti šią telegramą, kuri bus 
leidimu įeiti į Baltuosius Rūmus 
tiktai vienam asmeniui. Taip pat 

j prašome telegrama patvirtinti, 
kad priėmėte kvietimą.

W. Marvin Watson, 
Specialus Prezidento 

pavaduotojas”.
SLA prezidentas Povilas Dar­

gis rugsėjo 23 dieną jau iš anks­
to buvo prižadėjęs atvykti į Chi­
cago. Šį penktadienį jis nega­
lės vykti į Baltuosius Rūmus, 

' nes bus pakelyje į Chicago. SLA 
1 prezidentas būtų norėjęs daly­
vauti fraternalių organizacijų 
vadovų pasitarime, bet svarbūs 
didžiausioš lietuvių organizaci­
jos reikalai verčia jį važiuoti į 
Chicago, Ill.

AUCHI. — Nigerijos vyriau­
sybė skelbia apie naujus savo 
kariuomenės laimėjimus prieš 
Biafros kariuomenę.

JERUZALĖ. — Arabų teroris­
tai susprogdino Jeruzalėje namą.

1 — š. m. rugsėjo mėnesio pir­
momis dienomis, įvairiuose ame­
rikiečių laikraščiuose, tilpo Asso­
ciated Press bendradarbio, p. L. 
Gulick, straipsnis — “Latvia, Li­
thuania, Estonia Baltic Diplo­
mats carry on as if countries 
still existed.”. Jame aprašyta 
pasikalbėjimas su Lietuvos ir 
Latvijos atstovais Washingto­
ne.

♦ Oro biuras pranešė, kad ura­
ganas Beulah gali atnešti smar­
kius lietus ir Į Čikagos apylin­
kes.

U Thantas nurodė, kad vals­
tybės, kurios turi labai mažą 
plotą, mažai žmonių ir mažai 
ekonominių išteklių, neturinčios 
politinės patirties, savo dalyva­
vimu Jungtinėse Tautose jas tik 
susilpnina. Jau dabar pilnaties 
posėdžiuose dalyvauja 122 vals­
tybės. Iš jų 40 įsijungė į- Jung­
tines Tautas po 1960 metų.

Šis klausimas Azijos ir Ari- 
kos valstybių tarpe yra labai 
jautrus. Jos džiaugiasi sugebė­
jusios nusverti JT jėgos balansą 
spalvotųjų rasių naudai. Sekre­
torius pareiškė, kad kur nors 
reikia tokiam mokroskopinių 
valstybių anplūdžiui padaryti ri­
bą. Neseniai į JT įstojo Maldi- 
vų salos, esančios Indijos van­
denyne. Šitoje 18 salelių grupė­
je gyvena 97,000 gyventojų. Jie 
asamblėjoje turi tokį patį balsą,, 
kaip ir Indija su 500 milijonų 
gyventojų. Greitai nepriklauso­
mybę gaus Nauru sala su 3,000 
gyventojų ir Pitcairn sala, kur 
gyvepa 88 žmonės.

U Thantas nurodė, kad reikė­
tų tokių valstybių teises į pilną 
JT narystę suvaržyti, neginčy- 
jant joms teisių į nepriklauso­
mybę.

Savo kalbos pradžioje sekre­
torius nurodė, kad pasaulinės 
politinės problemos per praėju­
sį laiką nesumažėjo, bet padidė­
jo. Vietnamo karas ne tik tę­
siasi, bet ir didėja. Viduriniuo­
se Rytuose konfliktas tarptauti­
nę padėtį dar pablogino. Kipre 
sprendimo nesimato, Rodezijai 
paskelbtos sankcijos vaisių ne­
duoda, Pietų Afrika neatsisako 
savo teisių į Pietvakarių Afrikos 
teritorijas. Jos turi tapti nepri- 
klausomis ateinančių metų bir­
želio mėnesį.

Kongresas priėmė 
žiurkių įstatymą

WASHINGTONAS. — Atsto­
vų Rūmai pritarė po ilgų ginčų 
vyriausybės pasiūlytam kovos 
su žiurkėmis įstatymui, paskir­
dami tam tikslui 40 milijonų do­
lerių. Prieš du mėnesius pana­
šus įstatymas Atstovų Rūmų 
buvo atmestas. Ir šį karta, bal­
sai pasidalino 129 prieš 128.

Anksčiau atmestasis įstaty­
mas numatė, kad kovą su žiurkė­
mis Amerikos miestuose vykdys 
Miestų Išvystymo ir Butų de­
partamentas. Dabar priimtas 
perduoda lėšų tvarkymą Sveika­
tos, Švietimo ir Gerbūvio depar­
tamentui.

Šio įstatymo priešininkai tvir­
tino, kad tas “žiurkių įstatymas” 
esąs nereikalingas, nes visi mie­
stai ir taip jau turi programas, 
kurios kovoja su žiurkėmis. Jas 
naikina, skirdamos lėšas, žemės 
ūkio departamentas, vidaus rei­
kalų ir kiti departamentai. “Žiur­
kės miestuose” esąs daugiau po­
litinis civilinių teisių organizaci­
jų šūkis, o ne tikrai dėmesio 
vertas klausimas.
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ANTANAS GIN'FNERIS

LIETUVIU PREKYBOS RŪMŲ IŠVYKA 
Į KANADĄ, MONTREALĮ

Pamaldos, koncertas, aktas ir jaunimo pasirodymai
Čia JAV ir Kanadoje jaunie-Sekmadienio rytas Monrea­

lyje buvo saulėtas, bet kiek 
šaltokas. Sėdome į Metro ir 
tuojau atsirandome Šv. Jokūbo 
bažnyčioje. Ji labai erdvi. Ga­
lėjo sutraukti apie pora tūks­
tančių žmonių; tuo pačiu daug 
žaliukų nuplaukė į prancūzų 
rankas.Pamaldos buvo ir liu­
teronų, šv. Jono bažnyčioje, 
kurias atlaikė kun. A. Žilins­
kas.

Katalikų bažnyčioje pamal­
das laikė vysk. V. Brizgys. Jis 
tarė žodį prancūziškai, apie 
šios šventės prasmę ir reikšmę 
lietuvių tautai. Vėliau pasa­
kė ilgoką pamokslą lietuviš­
kai, labai stipriai pabrėždamas 
laisvės reikalą. Baigdamas ra­
gino ištvermingai dirbti, orga­
nizuotis, nepasiduoti pagun­
doms ir tikėti į lietuvių tautai 
laisvės atgavimą!

Bažnyčia buvo pilna. Giedo­
jo Aušros Vartų Montrealio 
parapijos choras.

Išėjus iš bažnyčios buvo 
draugų ir pažįstamų susitiki­
mas ir pasikalbėjimai. Vėliau 
pietūs ir tuojau reikėjo skubė­
ti į iškilmingą aktą ir koncer­
tą, kurie įvyko Montrealio uni­
versiteto muzikos fakulteto sa­
lėje. Šita salė buvo lyg ir kom­
pensacija visiems nepatenkin­
tiems pereito vakaro susipaži­
nimo sale. Ji buvo puošni, nau­
ja ir labai tinkanti tokiai lie­
tuviškai programai. O dalyvių 
čia vėl galėjo būti daugiau 
dvieju tūkstančių.

Atidarymą trumpu žodžiu 
pradėjo komiteto pirm. R. Ver- 
byla, pabrėždamas politinę ir 
tautinę šios dienos prasmę ne 
tik Kanados, bet ir kitur gy­
venantiems lietuviams. Progra­
mos vedėja pakvietė dr. I. Gra­
žytę, kuri prancūzų ir lietuvių 
kalba pranešė apie busimąją 
šios dienos programą ir jos 
dalyvius.

Tuojau buvo sugiedota Ka­
nados himnas ir perskaitytas 
iškilmingas aktas, žodžiu svei­
kino Vikio pirm. dr. J. K. Va­
liūnas. Alto pirm. inž. A. Ru­
dis ir Kanados lietuvių konsu­
las žmuidzinas.
Meninę programą atliko: sol. 

Lilija šukytė. Jai akompona- 
vo Jau Behr-dirigentas. Abudu 
Metropolitan Operos dalyviai

ji atliko savo meninę progra­
mą. Ji dalinai buvo pakartota, 
kaip ir šeštadienio popietį. Rei­
kia pažymėti, kad dalyvavo 
tautinių šokių ansamblis Gran­
dis su vadove Ir. Smieliaus- 
kiene iš Čikagos, Hamiltono 
Gyvataras — ved — G. Brei- 
chmaniene, Londono Jaunimo 
meno ansamblis Baltija — D. 
ir M. Chainauskai, Montrealio 
skaučių — vyčių — vad. S. Ge­
ležiūnas, Toronto Gintaras — 
ved. J. Kvaraciejus ir Water- 
būrio Sūduva — ved. G. Mau- 
rutienė. Taipgi Aušros Vartų 
parapijos choras su sol. A. 
Kebliu. Dirigentė M. Roch. O 
pranešėja dr. Ilona Gražytė. 
Svečių galėjo būti arti poros 
tūkstančių. Gerai veikė garsia­
kalbiai, tik šokėjai neišsiteko 
parengtoje ir paskirtoje šokti 
vietoje. Jų buvo dvigubai dau­
giau, negu turėta vietos, todėl 
turėjo šokli sparnuose. Bet tas 
trūkumas netrukdė programos 
atlikimui, tik kiek gadino vaiz­
dą. Tai buvo lyg Tautinių •šo­
kių repeticija — mažoji šokių 
šventė. Didžioji, jau virtusi 
tradicine, įvyks 11)68 m. liepos 
mėn. Čikagoje.

šioje šventėje matėsi lietu­
viško jaunimo atvykusio iš tė­
vynės, kaip tarnautojų sovietų 
pavilijone. Viskas buvo atlik­
ta sklandžiai ir gerai. Jauni­
mas pasirodė pavyzdingai ne 
tik programos atlikimu, bet ir 
tautinių rūbų margumu. Keli 
šimtai įvairiaspalvių kostimų 
buvo gera medžiaga spalvuo­
tai filmai susukti.

Pasibaigus jaunimo pasiro­
dymui aikštėje, dar ilgai sve­
čiai dalinosi mintimis bei pa­
tirtais įspūdžiais.

Vėliau jaunimas turėjo sa­
vo pasilinksminimą, susipaži­
nimą ir šokius. Jie įvyko šv. 
Kazimiero parapijos salėje.

Šį lietuvių pasirodymą svei­
kino Liet. Pasiimt. Washing­
tone J. Rajeckas, J. žmuidzi­
nas, Lietuvos gen. konsulas 
Kanadoje, Vysk. V. Brizgys, 
Dr. J. K. Valiūnas, inž. A. Ru­
dis. ir Jz. Račiūnas, PLB pirm, 
pabrėždamas, kad Kanados lie­
tuvių tautinės dvasios kūrybin­
gumas ir bendruomenės orga­
nizacijos paveikiamas džiugi­
na visus laisvame pasaulyje 
išsisklaidžiusius lietuvius; taip 
pat ir pasilikusius tėvynėje. 
Čia ir glūdi pasaulio Ųetuvių 
bendruomenės prasme ir pas­
kirtis; čia yra išeivijos lietuvių 
kelias į tautinę gyvybę ir vals­
tybinę Lietuvos laisvę. Mok. 
A. Rinlcūnas pareiškė, kad šių 
metų Kanados lietuvių diena 
yra šimtmečio ženkle. Ji vyks­
ta šimtmečio Montrealyje 
EXPO 67 proga. Dideles pas­
tangas dėjome, kad lietuviai 
toje parodoje galėtų dalyvauti, 
kaip laisvos Lietuvos atstovai. 
Ne visos tos pastangos davė 
lauktų vaisių, tačiau šioje pa­
rodoje visvien dalyvaujame, o 
Lietuvos vėliava tarp kitų iš­
kelta Ontario paviljone! JAV 
LB C V pirm. J. Jasaitis pasa­
kė, kad Kanados Lietuvių Die­
na yra tapusi tradicine visų 
Kanadoje gyvenančių lietuvių 
švente, kuri stiprina tautinę 
dvasią, skatina į darbą už tau­
tinės gyvybes išlaikymą ir ke­
lia ryžtą kovoti už Lietuvos 
laisvę.

šią XIII Kanados Lietuvių 
Dieną surengti, žymiai prisi­
dėjo ir LB Kanados Krašto 
Valdyba, kurią 1967 m. suda­
ro: G. Rinkūnaitė — Jaunimo 
sekcijos vadovė, E. Jurkevičie­
nė — sekretorė, A. Rinkūnas 

pirmininkas, O. Indrelienė
— Šalpos Fondo pirm., SI. 
Kairys — vicepirm. ir Kult, 
skyr. vedėjas; inž. A. Viskan­
tas — narys, L. Tamošauskas
— Švietimo skyr. vadovas, dr. 
S. Čepas — inždininkas, J. R. 
Simonavičius — Politinio ko­
miteto vadovas ir V. Judzen- 
tavičiūtė — sekretorė.

Žinoma, kad patį sunkiau­
sią darbą teko atlikti Montrea-

JUOZAS NAUJOKAITIS 
nž23/ Maratg. Mara?s->iw

lio darbuotojams, štai jų, KLB 
Montrealio Seimelio prezidiu­
mas: J. Dalmotas — šaipos rei­
kalams ,kun. J. Gaudzė — iž­

dininkas, R. Vcrbyla — pirmi­
ninkas, J. Ladyga— parengi­
mų ’vadovas ir Aug. Mylė — 
sekretorius.

SKUNDAS AR DŽIAUGSMAS
Susitinka du draugai. Vienas 

atsidūsta.
— Kai aš pamanau, kaip ma­

no žmona po keturiolikos dienų 
iš atostogų sugrįš...

— Ar jau seniai ji išvažiavo?
— Ne, ji tik rytoj išvažiuoja.

Highest Rates
HOURS:

.1

on Savings

New-Yorke. Buvo išpildyta: 
arija iš operos Le Nozze, Figa­
ro — W. A. Mozarto; Saulelė 
raudona J. Tallat-Kelpšos; 
Oi, nėra niekur — K. V. Ba­
naičio; Tykiai Nemunėlis te­
ka — Br. Budriūno; Plaukia 
antelė V. Jokūbėno: Oi, lau­
kiau laukiau — St. Gailevi- 
čiaus. Antroje dalyje: Rūta, 
Alyvos, Aguonėlės — J. Gruo­
džio; Aš per naktį — K. V. Ba­
naičio; Na, tai kas? — V. Jo­
kūbėno; Baltosios piršlybos — 
V. Jokūbėno ir ariją iš operos 
La Rondine — G. Puccini. So­
listė ir akompan. susilaukė šil­
tų ovacijų!

Tautinius šokius — Aštuony- 
tį ir Sadutę išpildė tautinių šo­
kių Hamiltono ansamblis “Gy­
va taras”, vadovaujamas G. 
Breichmanienės, grojant Z. La­
pinui. Prie Kalvelio ir Subatė­
lės pi įsidėjo Montrealio Auš­
ros Vartų parapijos choras it 
Tautinių šokių orkestras. Pro­
grama nebuvo per daug ištęs­
ta. Gerai atlikta.

Aktas ir koncertas baigėsi 
LBK pirm. A. Rinkūno padė­
kos ir atsisveikinimo žodžiu 
ir Lietuvos himnu, primenant, 
kad kitais melais įvyks XIV 
Kanados Lietuvių Diena ir iš 
anksto kvietė joje dalyvauti. 
Publika buvo patenkinta ir 
tuojau išvyko į jaunimo pasi­
rodymą šv. Elenos saloje, pa­
rodos pavilijonų rajone, atvi­
roje aikštėje. Programoje bu­
vo parašyta, kad lengva rasti, 
bet kiti gerokai paklaidžiojo 
iki tą vietą rado.

8.00 P. M.
4.00 P. M.

8.00 P. M.

Monday 9:00
Tuesday 9:00
Closed Wednesday 
Thursday 9:00
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

to
to

to
to 4.00 P. M.

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANNUM

U? V

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 6063? • Phone VI 7-1141

6 MONTH 
CERTIFICATES

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVI!. SOSTINĖJE
80 MILUONV PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

INSURED
UP TO 

$15,000

CURRENT RATE PER ANNUM

Earnings are added and com* 
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time In any 
amount

Passbook Savings In by ths 10th of ths Month Earn from ths 1st

ASSETS OVER $116,000,000

PASSBOOK 
SAVINGS

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by Insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės , 
■pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

3%
4

METAMS

L

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 tinto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4 Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

vyriausybės

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bondr
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ______________
WEDNESDAY 
THURSDAY ____________
FRIDAY ________________
SATURDAY _____________

9:00 A.M. — 4:00 P.M. '
Closed All Day

9:00 A.M. — 8:00 P.M. ;
9:00 A.M. — 8:00 P.M. =
9:00 A.M. — 12:30 P.M. |
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ŠVIESOS ■ SANTAROS SUVAŽIAVIMAS
Jau ilgoka metų eilė kai pirmą 

savaitgalį po Darbo Dienos į Ba- 
chuno vasarvietę Sodus, Mich., 
suvažiuoja būrys jaunimo, kar­
tais jau ir nebe pirmos jaunys­
tės, pasidalinti įspūdžiais, pasi­
keisti nuomonėmis. Manau, kad 
šis suvažiavimas šiek tiek ski­
riasi nuo kitų organizacijų su­
važiavimų atvirumu visiems lie­
tuvių išeivijai svarbiems klau­
simams, ypatingai aukštu inte­
lektualiniu lygiu, na ir tokia pla­
čia oficialia ir neoficialia progra­
ma, kad miegui laiko veik nelie­
ka. Pirmą kartą dalyvaujantis 
negali nepajusti įtampos, spon­
taniškumo ir gilaus susidomėji­
mo lietuviškais klausimais. Da­
lyvavimas tokiame suvažiavime 
turbūt pats geriausias vaistas 
jaunesniems asmenims nebesi­
domintiems lietuvišku gyvenimu, 
arba vyresniems, kurie skeptiš­
kai ir su įtarimu žiūri į jaunesnę 
kartą ir jos veiklą, šiame suva­
žiavimo išryškėjo jau ir anksčiau 
pastebėtas bruožas: šių suvažia­
vimų prelegentų ir dalyvių tar­
pe vis daugėja asmenų iš kitų 
organizacijų nei šviesos-Santa- 
ros federacija. Tai labai sveikin­
tinas reiškinys bereikalingai su­
siskaldžiusioje mūsų visuomenė­
je.

Šio suvažiavimo aprašyti ne­

ŪKIO PRODUKTAI
Vietoje rūšiuoti ir pakuoti:

PERSIKAI .............................................. 1/2 bušelio $2.49
IDAHO BULVĖS ..................  .. 100 svarų $5.98
ITALIŠKOS SLYVOS ..............................  ’/2 bušelio $3.25
MICHIGAN PERSIKAI, BARTLETT

KRIAUŠĖS, ITALIŠKOS SLYVOS .... 1 svaras 15 et.
MICHIGAN OBUOLIAI McINTOSH IR

RED-JOHN ______    1 svaras 10 et.
NAMUOSE AUGINTI PAMIDORAI..... 1 svaras 19 et.
CALIFORNIJOS SLYVOS ..............   1 svaras 29 et.
DIDELI KIAUŠINIAI _________  3 tuzinai $1.35
VID. DYDŽIO KIAUŠINIAI .........  3 tuzinai $1.19
EKSTRA DID. KIAUŠINIAI ............... 3 tuzinai $1.55

EGG STORE
1924 WEST 59th ST. ♦ Tel. PR 6-5347

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro

PASINAUDOKITE

SEIGAN’S
Vasariniu Išpardavimu 

Pasirinkimas geras ir vertingas!

Tropikinis kostiumas ir 2-jos kelnės 
buvo $69.50, dabar $55.60 

SPORTIŠKI ŠVARKAI 
buvo $29.50, dabar $23.60

VISŲ SEZONŲ PALTAI 
buvo $22.50, dabar $18.00

čia galite apsirengti nuo galvos 
iki kojų.

Už kreditus neimami nuošimčiai.

Uždaryta 
sekmadieniais 

liepos ir 
rugpjūčio 

mėn.

VASARINIEMS RŪBAMS:
kelnėms, marškiniams ir berniukų 
rūbams kainos sumažintos 20%, 

taip pat maud. kostiumams ir 
bermiudoms.

KALBAME

LIETUVIŠKAI

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRU IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

įmanoma, reikia jį pergyventi. 
Gal‘tik verta pora sakinių pa­
ryškinti jo programą.

Ketvirtadienis, rugsėjo 7 d.
“Metų Apžvalga”. V. Kavolis 

ir V. Trumpa pirmininkaujant 
K. P. Žygui ir gausiai dalyvau­
jant publikai apžvelgė svarbes­
nius įvykius mūsų išeivijoje.

Kun. Gintautas Sabataitis S. 
J. “Kultūrinė Integracija”. Ap­
žvelgta mūsų išeiviją veikiančios 
jėgos. Vėliau kun. Sabataitis 
taip pat darė pranešimą apie in­
formacinę įstaigą, neseniai įs­
teigtą Čikagoje.

Donatas Šatas “Lietuvos Moks­
lininkai Pasaulyje”. Apžvelgta 
Lietuvos mokslinė literatūra, lie­
tuvių mokslininkų dalyvavimas 
tarptautiniame mokslo judėjime 
ir besivystąs dialogas tarp Lie­
tuvos ir išeivijos mokslininkų.

Gintautas Vėžys skaito “Įspū­
džiai iš Lietuvos”, labai įdomų 
ir literatūriniai puikiai apipa­
vidalintą laišką.

Simpoziumas “Oficialioji ir 
Pogrindinė Lietuvybė išeivijo­
je”. Moderuoja dr. V. Kavolis, 
dalyvauja Birutė Augustinavi- 
čiūtė, Dalia Bulgarytė, Augus­
tinas Idzelis, Uosis Juodvalkis ir 
Kęstutis P. Žygas. Tai įdomus 

pasikalbėjimas apie lietuvybę 
jaunesnės kartos lūpomis.

Penktadienis, rugsėjo 8 d.
Kun. Feliksas Jucevičius “Ide­

alizmas ir Realizmas Lietuvių 
Visuomenėje”, ši paskaita vi­
siems paliko ypatingai malonų ir 
gilų įspūdį savo aštria ir drąsia 
mintimi ir tolerantiška pažiūra 
Į mūsų visuomenės struktūrą ir 
jos ydas.

Suvažiavimo dalyviai turėjo 
progos išgirsti Valstybės Depar­
tamento sovietų specialisto Do­
nald Lesh paskaitą. “Pasikeiti­
mai Sovietų Sąjungoje”, ši pa­
skaita nebuvo suvažiavimo dalis, 
bet tose pačiose patalpose St. Jo­
seph kolegijos politinių mokslų 
departamento kviestas prelegen­
tas apžvelgė pasikeitimus Sov. 
Sąjungoje ir kultūrinių mainų 
pasikeitimo programą.

Raimundas Mieželis “Krepši­
ninkų Kelionė į Lietuvą”. Mieže­
lis perdavė dar šviežius įspū­
džius iš Lietuvos po kelionės, ku­
ri sukėlė mūsų tarpe tiek daug 
bereikalingo triukšmo. Rašančia­
jam buvo ypatingai įdomu stebėt 
klausytojų reakciją. Ir kai ma­
tai jauną mergaitę braukiančią 
ašarą prelegentui beskaitant su­
rinktus krepšininkų pasisaky­
mus apie jų pirmą kartą maty­
tą Gintaro Kraštą, tikrai randi 
užtikrinimą, kad mes dar gyvi.

Jonas Mekas. Keturi filmai ir 
pasikalbėjimas. Meko filmai — 
tai ypatingai įdomūs ir naujas 
įspūdis. Vyresniems Meko fil­
mai sunkiau pagaunami, jauni­
mo reakcija beveik ekstaziška.

Poezijos vakaras. Taip kaip 
poezijos vakarai ir turėtų būti. 
Minimumas išorinio pasirengi­
mo. Poeziją skaito Jonas Mekas, 
dr. Henrikas Nagys ir Kazys 
Barteška. Pastarasis jaunas 22 
metų vyras atrodo bus įdomi ir 
nauja asmenybė mūsų poetų tar­
pe.

šeštadienis, rugsėjo 9 d.
Simpoziumas “Veiksniai Emi­

gracinėj Kryžkelėj”. Moderato­
rius Karolis Driinga, dalyviai V. 
Adamkus, dr. Tomas Remeikis 
ir dr. Jonas Valaitis. Altas, Vil­
kas, Lietuvių Bendruomenė. 
Bendra apžvalga ką jie daro.

Dr. Rimvydas Šilbajoris. “Bra- 
dūno Poezija”. Pats neįdomiau­
sias skaitymas, bent šiuos žo­
džius rašančiajam, yra literatū­
ros kritika. Šilbajoris čia išim­
tis. Bet šilbojorį skaityti ir jo 
klausytis yra didelis skirtumas. 
Šilbajoris nėra literatūros kri­
tikas ta prasme, kad jis rašytojo 
nevertina, jo negretina prie ki­
tų. Jis iš literatūros kritikos pa­
daro poezijos vakarą. Esu girdė­
jęs tik Czeslaw Milosz, taip pat 
Santaros suvažiavime, taip pri­
statant poetus, bet jis neprilygs­
ta šilbajoriui aktoriškais suge­
bėjimais.

Vincas Trumpa. “Lietuviškoji 
Kairė Istorijoje ir Dabar”. Vin­
cas Trumpa kaip ir paprastai 
puikiai naudoja istoriją aktua­
liems dabarties klausimams nu­
šviesti.

Sol. Aldonos Stempužienės ir 
komp. Dariaus Lapinsko rečita­
lis. Jau girdėtas Čikagoje, tik­
rai naujas ir įspūdingas reiški­
nys mūsų muzikoje.

Teatrinė ištrauka iš Antano 
Škėmos “Nakties Tyla”. Režisū­
ra D. Lapinsko, dalyvauja K. 
Barauskas, R. Stravinskaitė ir J. 
Liutakas. šviesos A. Giedraičio. 
Trumpas, gana įspūdingas ga­
baliukas, kur Lapinskas rodo sa­
vo “showmanship” sugebėjimus.

Jono Meko filmai “Cirkas” ir 
“The Brig”. “Cirkas” trumpas 
spalvingas filmas manau visiem 
suprantamas. “The Brig”, apie 
kurį daug buvo rašyta amerikie­
čių spaudoje, reikalauja daugiau 
pervų ir kantrybės.

Populiari muzika. Išpildo Liu­
cija Buivydaitė ir Živilė Num- 
gaudaitė. Jau netoli 2 valanda 
ryto, bet programa dar nebaig­
ta. Jaunos dainininkės atneša 
šviežesnį populiarių dainų pri­
statymą mūsų publikoje, sujung­

damos amerikiečių “folk song” 
stilių su lietuvių liaudies daino­
mis.

Sekmadienis, rugsėjo 10 d.
Leonas Dambriūnas. “Intelek­

tualo Atsakomybė”. Įdomus mū­
sų visuomenės padalinimas į in­
telektualus ir veikėjus ir pirmų­
jų stoką veikėjų tarpe. Atsako­
mybę už mūsų lietuviškos išeivi­
jos bendros nuomonės chaosą ne­
ša mūsų intelektualai, kurie kaž­
kodėl yra pasišalinę iš lietuviš­
kos visuomenės arba bent pra­
radę joje savo įtaką.

Suvažiavimą uždarant žodį 

SINCE j 1883

dįk Drovers National Bank 
47TH STREET AND ASHLAND AVENUE

MEMBER FEDERAL DEPOSIT
insurance corporation PHONE: YARDS 7-7000 • CHICAGO 60609

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!/4%.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL
Phc^e HAymorkot L3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

INSURE

^Universal Investment 
Share Account
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MAY I HELP YOU OPEN YOUR 
/mikbl-chc^ ACCOUNT?

Išskirtinis Drovers-Chek yra geriausias banki­
nis pirkinys mieste! Jis taupo tamstai laiką ir 
pinigus. Leidžia tamstaį sumokėti savo sąskai- 
kats paštu, tiesiai iš patogių savo namų. Sugrį­
žę apmokėti čekiai automatiškai tampa sumo­
kėjimo įrodymais.

Užsukite į Drover banką. Arba pasiteiraukite 
informacijų telefonu šitokios rūšies sąskaitai. 
Orvin E. Nelson jūsų patogumui padės atida­
ryti šitokios rūšies Nickel-Chek sąskaitą. Tai 
yra dar vienas daugelio jums padedantis ir pri­
einamas Droverio patarnavimas.

*inVeSt

prataria šeimininkas Bachunas 
savo tėviškais ir sveikai ūkiš­
kais patarimais ir linkėjimais. 
Suvažiavimas baigiamas Tautos 
himnu.

Tikrai suprasti ir pergyventi 
šį suvažiavimą reikia jame daly­
vauti. šiuo metu jis tikrai yra 
vienas iš pačių svarbiausių ir gy­
viausių mūsų visuomenės pasi­
reiškimų ir lietuvybės žadintojų. 
Šis suvažiavimas, tur būt, buvo 
gausiausias savo dalyviais Fede­
racijos istorijoje. Reikia tikėtis, 
kad jis kitais metais pasidarys 
tikrai visos lietuviškos visuome­
nės švente. D. š.

Kas tik turi gera skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta rugsėjo mėn.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Išlaidos socialiniams reikalams
Amerikos federalinės valdžios išlaidos socialiniams 

reikalams šiais fiskaliniais metais J (jie prasidėjo 1966 m. 
liepos 1 d. ir baigėsi šių metų birželio paskutinę dienų) 
buvo septynis kartus didesnės, negu prieš dvidešimt me­
tų.

1948 m. socialiniams reikalams valdžia išleido tokia 
sumų pinigų, kad kiekvienam krašto gyventojui būtų 
tekę po 29 dolerius. Pereitais fiskaliniais metais jau bu­
vo išleista tiek pinigų, jog kiekvienam gyventojui būtų 
tekę po 206 dolerius.

Savaime suprantama, kad tiems reikalams skiriami 
pinigai nėra dalinami pagalviui. Jie skiriami sveikatos, 
gerovės, švietimo ir socialinio draudimo reikalams. So­
cialinio draudimo ar apsaugos išlaidos metai ipo metų 
vis didėja, nes didėja pensininkų skaičius. Per metus 
pensijomis jau išmokama bilijonai dolerių. (Kadangi jau 
pagal “medicare” planų teikiama senesnio amžiaus žmo­
nėms ir medikalė pagalba, tai valdžios išlaidos sociali­
niams reikalams dar labiau padidės.

Visoms federalinės valdžios 1948 m. išlaidoms ap­
mokėti būtų reikėję iš kiekvieno to laiko krašto gyvento­
jo iškolektuoti 333 dolerius. Pereitais fiskaliniais metais 
tos išlaidos tiek padidėjo, jog būtų reikėję iš kiekvieno 
gyventojo iškolektuoti $776. Vadinasi, daugiau negu du 
kartus.

Tai duomenys, kuriuos surinko ir paskelbė priva­
tus Amerikos verslovės institutas. Tie duomenys būdin­
gi tuo, kad parodo, jog federalinės valdžios išlaidos so­
cialiniams reikalams sparčiau didėja, negu bet kurios 
kitos išlaidos.

Skandalingas mokslininko išvežimas
Iš Anglijos tikrai skandalingai buvo išvežtas sovie­

tų mokslininkas Vladimir Tkačenko. Priemones, kurias 
jam išvežti panaudojo sovietų atstovybės pareigūnai, 
tikrai būdingos ir jokios kultūringos ir laisvos valsty­
bės nepraktikuojamos.

Prieš keletą dienų Anglijos policija buvo priversta 
įsimaišyti, kai Tkačenko prievarta buvo įgrūstas į sovie­
tų automobilį ir nuvežtas į aerodromų, kur buvo paruoš­
tas skristi sovietų lėktuvas.

Policija jau iš lėktuvo išvedė Tkačenko ir nugabej 
no į saugia vieta.

Sovietai įteikė griežtų protestą, kaltindami Angli­
jos valdžių nepateisinamu pažeidimu diplomatinių san­
tykių. Iš Anglijos pusės buvo atsakyta, jog grobti žmo­
gų ir per prievarta jį tempti į automobilį yra nepateisi­
namas dalykas.

Po kelių diemi vilkinimo ir apsimainymo protestais, 
matyti, Anglijos valdžia pasavo ir išdavė sovietams Tka-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

=-APŽVALGA-=
Dirva nespausdino Bačiūno straipsnio
Šių metų rugsėjo 19 d. Drau­

go Laiškų Redakcijai skyriuje 
atspausdintas Juozo J. Račiū­
no straipsnis! “Nepašalintos 
nuoskaudos”. J. J. Račiūnas 
sako, kad tas jo straipsnis bu­
vo pasiųstas Dirvos redakto­
riui. Pastarasis straipsnio nes­
pausdino, bet perdavė Vilties 
draugijos pirmininkui. Šiam 
atsisakius spręsti, viskas per­
duota tautininkų sąjungos pir­
mininkui. Klausimas buvo 
svarstytas tautininkų centro 
komitete ir nutarta Račiūno 
straipsnio nespausdinti.

Kitas žmogus šitokią išdai­
gą būtų prarijęs ir tylėjęs, bet 
ne Račiūnas. Perdaug jis buvo 
įdėjęs nuoširdaus darbo ir pi­
nigo, kad leistų kažkokiems 
ponaičiams spręsti svarbesnius 
visuomeninio gyveninio ir pa­
dorumo klausinius. Račiūnas, 
negavęs vietos tautininkų or­
gane, pasiuntė savo straipsnį 
Draugui, kuris jį ir išspausdi­
no.

Klausimas eina apie Račiū­
no farmoje vykusį tautininkų 
vadų pasitarimą, šių metų 
rugp. 9 d. Dirvoje buvo para­
šyta, kad Tabor farmon buvo 
atvažiavęs tautininkų sąjun­
gos pirmininkas su trim valdy­
bos nariais ir Vilties draugi­
jos pirmininkas. Jie suvažia­
vo, kad galėtų pasitarti su p. 
Račiūnu. Dirva aprašė 6 vyrų 

vykusį pasitarimą, bet nepa­
minėjo, kas tame pasitarime 
buvo aptarta. Iš Dirvoje pas­
kelbto “diplomatinio praneši­
mo” niekas nieko nepatyrė. 
Tuo tarpu žmonės tuo pasitari­
mu domėjosi, nes kaikurie ži­
nojo, kad tautininkų viršūnė­
se buvo nesutarimų.

Re kitų dalykų, J. J. Račiū­
nas tame atvirame laiške ra­
šo:

“Mane asmeniškai ypač 
slegia Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos vadovau­
jančių asmenų “neutralu­
mas”. Tautininkų eilėse -žy­
giuoju labai seniai (virš 55 
metų) ir atrodo ne apsilei- 
dėliškai. Čia net garbės na­
riu mane vadina. Dabar iš 
tų pačių eilių vadina jau ir 
“komunaru”. Argi to nusi­
pelniau?! Ar kiti Amer. Liet. 
Tautinės Sąjungos šulai su 
tuo sutinka? Jeigu ne, tai 
kodėl tyli, kodėl negina nei 
savo garbės nario, nei visos 
savo sąjungos garbės?

Jaučiuosi, kad turėjau 
rimtą priežastį protestuoti 
dėl to, ir Amer. Liet. Tau­
tines Sąjungos seime. Pasi­
rodo, kad ten buvo nenorė­
jusių girdėti, ką sakau. Pir­
mą kartą tautininkų eilėse 
matomas jaunuolis grubiai 
reikalavo, kad nutilčiau. Ki­

čėnko, kuris, kaip rašo London Daily Telegraph, buvo 
pusiau įtemptas į sovietų ambasadą.

Jei būtų buvusi Tkačenkai suteikta proga viešai pa­
reikšti, jog jis apsigalvojęs ir laisva valia norįs grįžti 
į Sovietų Rusiją, tai visas reikalas būtų išsisprendęs ir 
jokių abejonių nebūtų. Tokios progos, rašo minėtas lai­
kraštis, Tkačenkai nebuvo suteikta. Todėl parlamentas 
privaląs į tai atkreipti dėmesį ir visą reikalą ištirti.

Tkačenko, kuris esąs labai gabus fizikas, buvo at­
vykęs į Angliją toje mokslo srityje daugiau žinių įsigy­
ti. Jis studijavo Birminghamo universitete.

Kas atsitiko ir kodėl staiga Tkačenkai buvo įsaky­
ta grįžti atgal į Rusiją, — tikslių žinių nėra. Tačiau, ma­
tyti, Tkačenko grįžti nenorėjo, todėl prieš jį ir buvo 
panaudota prievarta.

Tai ne pirmas toks atsitikimas: sovietai grobimu 
savo nepatikimų ir “suklydusių” žmonių, kurie nenori 
grįžti į plačiąją tėvynę, jau ne kartą yra pasižymėję. 
Pakanka tik prisiminti, kaip iš sovietų konsulato New 
Yorke pro langą iššoko mokytoja, kuri prievarta ten bu­
vo laikoma ir turėjo būti prievarta išvežta į “tėvynę”.

Kaip žinia, dėl to šiurpaus incidento Amerika parei­
kalavo, kad sovietų konsulatai būtų,uždaryti. Ir jie bu­
vo uždaryti. Bet štai dabar daromos pastangos vėl įsi­
leisti sovietų konsulatus. Faktiškai jau yra ir sutartis 
pasirašyta.

Vadinasi, ir Amerika, nežiūrint praeities patyrimų, 
švelnina savo santykius su Maskva. Turint tai galvoje, 
visai suprantamas ir Anglijos valdžios nusilenkimas so­
vietams: jai irgi rūpi palaikyti su Maskva gerus santy­
kius. ..

ti buvo “neutralūs0. “Kornu- 
naro” titulo išradėjui, prieš 
kurio elgesį bandžiau pro­
testuoti, pareiškė pasitikėji­
mą, išrinko vėl į Amer. Liet. 
Tautinės Sąjungos tarybą. 
Išrinko ir mane. Ir paliko 
su dviem titulais: garbės na­
rio ir “komunaro”... Ar ma­
not, lengva tokį elgesį su­
prasti?.

Iš esmės toks nesusiprati­
mas gal ir nesvarbus. Re t 
nemalonus. Toki dalykai vi­
suomeniniuose santykiuose 
yra kaip šiukšlės gyvenamos 
trobos viduaslyje. Nejauku 
gyventi, nesklandu dirbti, 
kai turi nuolat žargstyti per 
šiukšlių krūvą, šiukšles rei­
kia iššluok Reikia jas iššiuot 
laukan, į šiukšlyną, ne į pa­
lovę. ..

Nemanome, kad J. J. Račiū­
nui pavyks tas šiukšles iššluo­
ti. Iš viso, ar verta? Ar nege­
riau pasistatyti naują namą 
su moderniškais elektroniškais 
siurbliais, kurie jokių šiukš­
lių neįsileis. — Tegu apsišiukš- 
Įėję “diplomatai” tose šiukšlė­
se kuičiasi. Praeities dulkėse 
jie užtrokš, o gimtiniam kraš­
tui naudingą darbą galima dir­
bti su tais, kurie aukščiau sta­
to Lietuvos laisvės, o ne savo 
kromelio reikalus.

šeštadieninės Detroito 
“Aušros” mokyklos tėvų 

susirinkimas
Iniciatoriai prašo pranešti, 

kad Detroito “Aušros” mokyk­
los tėvų susirinkimas įvyks 
rugsėjo mėn. 24 d. (sekmadie­
nį) 11:30 vai. — tuoj po lietu­
viškų pamaldų, šv. Antano pa­
rapijos mokyklos patalpose.

Visi mokyklą lankančių vai­
kų tėveliai kviečiami jame da­
lyvauti, nes susirinkime bus 
svarstomi visi su mokyklos iš­
laikymu susiję klausimai ir 
bus renkamas tėvų komitetas.

Taipgi pranešama, kad dar 
nevėlu pradėti mokyklą lanky­
ti ir tiems mokiniams, kurie 
du pirmu šeštadieniu praleido. 
Pagal pereitų mokslo metų mo­
kinių skaičių šiemet abiejose 
mokyklose turėtų būti apie 220 
vaikų, nes mokyklą pradedan­
čių lankyti mokinių skaičius 
yra žymiai didesnis, negu per­
nai 9 skyrių baigusiųjų. Pas­
kutiniais duomenimis abi mo­
kyklas lanko nepilni 190 mo­
kinių. Kažkur virš 30 mokinių 
nubirėjo, todėl Detroito “Auš­
ros” mokykla nuoširdžiai pra­
šo visų tų lietuviukų vaikų tė­
velius ir visus kitus mokykli­
nio amžiaus vaikų turinčius 
tėvelius, kurie mokyklos dar 
nelanko, galimai greičiau leisti 
savo vaikučius į Detroito “Auš­
ros” šeštadieninę mokyklą. 
Mūsų visų rūpestis turi būti, 
kad visi lietuviukai, kur jie 
begyventų, lankytų šeštadieni­
nes mokyklas. To trokšta lie­
tuvis mokytojas, to privalėtų 

siekti ir Lietuvių Bendruome­
nė.

V. Kulkas

Senas daktaras nušovė 
vieną iš trijų plėšikų 
Sekmadienio naktį trys plė­

šikai įsiveržę į daktaro Roland 
Russel rezidenciją, pasiėmė jo 
$200 ir visą šeimą suvarę į 
miegamąjį pradėjo suraišioti. 
Dr. Russell spėjęs pas įverti re­
volverį paleido į plėšikus 4 
šūvius. Plėšikai išbėgo, bet 
vienas jų buvo rastas sukri- 
tęs nebegyvas vos pro duris 
išėjęs.

Policija nustatė, kad nušau­
tasis yra Isadore Zilleckis, 24 
metų amžiaus, gyvenęs 3010 
W. Monroe St., Rellwoode, vos 
birželio 22 dieną paleistas są­
lyginiai iš kalėjimo kur buvo 
nuteistas už ginkluotus plėši­
kavimus. iZilleckis jau nuo 
1960 metų buvo Illinojaus jau­
nuomenės (Youth) komisijos 
globojamas ir kartkartėmis 
areštuojamas ir tardomas dėl 
ginkluotų plėšikavimų ir įsi­
laužimų. Kažkur Chicagoje gy­
venąs jo brolis ir motina.

Senatas padidino bausmes 
CTA keleivių užpuolikams

Respublikonams prisidėjus 
prie demokratų Illinojaus se­
natas priėmė bilių ir persiun­
tė atstovų butdi, kad būtų pa- 
griežtintos kalėjimo ir pinigi­
nės bausmės banditams kelei­
vių užpuldinėtoj ams CTA trau­
kiniuose, stotyse ir platformo­

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

ĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilIlIlIlIlIlIlIlIiiilIlIlIilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIHI^

illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllillllllllll^

se bei CTA autobusuose. Sena­
to priimtos bausmės bus nuo 
$1,000 iki $10,000 pinigais ir 
iki 5 metų kalėjimo.

Buvo norėta paskubinti gin­
klų registracijos įstatymą, su- 
registravimo datą perkeliant 
iš 1968 metų liepos 1 d. į sau­
sio 1 dieną, bet įstatymo spon- 
sorius sen. Russell Arrington 
iš Ėvanstono liepė savo respu­
blikonams nebalsuoti, kadangi 
esą apie pusketvirto milijono 
šautuvų savininkų nebūsią ga­
lima spėti anksčiau suregis­
truoti.

Vedęs aštuoniolikametis 
nužudė keturiolikametę

Bagh miškų saugonėje Chi- 
cagos šiaurvakariuose, Chica­
go River šiaurinės šakos van­
denyje šeštadienio rytą buvo 
rasta pasmaugta ir nuskandin­
ta mokinė Cynthia Lubeznik, 
11. Nužudytosios draugė pa­
liudijo, kad Cynthią penkta­
dienio vakare kažkoks jaunas 
vyriokas Volkswagen automo­
biliu nusivežė. Kitą dieną po­
licijai viena mergina paliudi­
jo, kad prieš savaitę laiko ta­
me pačiame miškelyje bandė 
ją išprievartauti tūlas George 
Peter, 18, nusivežęs tokiu pat 
Volkswagen automobiliu. Pe­
ter gyvenamos vietos kaimy­
nystėje Bosworth avenue buvo 
rasti nužudytosios rankinukas 
ir megztinukas. Peter suimtas 
be užstato.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas0

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)
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— Nepaisant jūsų, jaunuoli, kraštuti­

nės nuomonės, vistlk aš savo dėdę mylė­
siu, gerbsiu ir jo garbę ginsiu!

— Jūsų buvau klausiamas ir teisingai 
apibūdinau. Nemanau, kad geros valios, 
išmintingi žmonės teigtų tai, ko patys ne­
žino iš esmės. Be to, Kristaus mokslo pa­
dorus skelbėjas — kunigas privalo ginti 
ne savo giminės tuščią garbę, ją nevertai 
kelti, bet skelbti dievišką tiesą! vykdyti ir, 
jai oriai tarnaujant, pagal ją ir gyventi. 
Ir aš liksiu prie savo nuomonės. Gi, garbin­
gam kunigui, daktarui ir man — klierikė­
liui, ateitis atidengs tiesą.

Stebinti iš šalies, juodu atsisveikinda­
mi nuoširdžiai paspaudė rankas.

Varpui šaukiant vakarinei meditacijai, 
rinkosi alumnai didžioj on auditorijon 
įprastoj “strietum silentium” tvarkoj. Užė­
mus vietas ir stačiom laukiant atvykstant 
seminarijos dvasios tėvo, vietoj jo,plačių 
durų angoj pasirodė plati magnifico — 
seminarijos rektoriaus figūra.

Sujudėjo juoda alumnų nra^ė ir nuste­

bimą išreiškė tyliu šnabždėjimu. Klierikų 
juodos povyzos pasitempė, iįtįso baltom ko- 
loratkom apsupti kaklai, pakrypo vienon 
pusėn veidai...

Vytauto suolo kaimynas tyliai praš­
niokštė:

— Magnifico pasirodymas konferenci­
joj reiškia ką nors naujo, nepaprasto.

Vytautui dingtelėjo blogas priširdy nu­
jautimas. Jis stebėjo nemirksint einantį 
minkštu kilimu prie kadedros magnificą, 
aukštyn — žemyn kilnojant galvą. Jo auk­
siniai “pensne” su juodu šniūru labiau 
žibčiojo Vytauto širdy, negu akyse.

Magnificui parklupus katedros laipte­
ly, alumnai triukšmo bildesy žegnodamie- 
si ir klaupdami kalbėjo:

— Maria, Mater Dei...
Po jos susėdus, magnificus, abiem ran­

kom tvirtai užspaudęs ant nosies “pens­
ne”, iškėlęs absoliučioj tyloj galvą, pra­
bilo:

— Įžvali ir budri motinos — Bažnyčios 
akis stebi jus, saugoja, kaip Apvaizdos 
angelas. Jei jūsų sąžinė ir išmintis tiesoj 
pasimeta, mūsų šventa pareiga įspėti jus, 
į liesos kelią atstatyti, it paklydėlius avi­
nėlius į tvartą uždaryti.

Regėdamas vaizduotėj prefektą su Gaš- 
liūnu įeinančius pas rektorių, Vytautas su­

metė magnifico mintį. Jis atsisėdo dar sta 
čiau ir rimtai klausėsi rektoriaus kalbos, 
įdėmiai stebėdamas jo sutanos avietinės 
spalvos sagas, palerinos ir rankogalių ap­
siuvas, plačią, iki žemės šonu nutįsusią, 
purpuru žėrinčią juostą. Vytautui rodėsi, 
jog šis rimtas, puošnus rūbas, jei jo kal­
ba lietė Vytautą, netinka magnificui. Iš 
rektoriaus lūpų sklido žodžiai:

— Papiktinimas, nuodėmės garbinimas, 
nedoros maskavimas ir pikto blogio aukš- 
tumon iškėlimas!

Vytautas regėjo vėjo draikomą kapinė­
se beržo šaką, Salės karstą, patinusias Jad­
vygos bei Mato akis, girdėjo kūdikio — 
našlaičio per naktį ant jo motinos rankų 
klyksmą; pakartoją tėvo lūpomis Valiui 
Kuosai teismo sprendimą.

— Per nakstyvas vaiko subrendusiųjų 
pamėgdžiojimo pasireiškimas, nieko gero 
nežada ateičiai! Disciplinos stoka, nepa­
klusnumas bažnytinei vyresnybei — pir­
mieji puikybės pažymiai! Puikybe apsės­
tas alumnas, ankščiau — vėliau, lūžta! Kas 
pasidarė iš Archangelo, kada jis nepakluso 
Dievui? — sudrebėjo magnifico nudrybę 
skruostai, pakrypo šonan “pansne” ir aki­
nių stiklai svaidė šviesos refleksijos spin­
dulius po blankios auditorijos sienas.

Po valandėlės tylos jis atsakė:

— Archangelas virto liuciferiu!
Jo dusliai skardus balsas skverbėsi į 

alumnų širdis ir į ilgus, juodus jų rūbus.
—Nori būti kunigu — atsižadėk pui­

kybės! Neatsižadėsi puikybės — tapsi Lliu- 
cifieriu! Nesipriešink vyresnybei, tapk jai 
paklusnus, nuolankus avinėlis! — tarė 
griežtai magnificus.

— Prieštaravimas melui, netiesai, vel­
nio pasiuntiniui — puikybės pažymiai? — 
sušnabždėjo Vytautas ir įsikabino tvirtai 
į suolo briauną. Jis aiškiai suprato, ką lie­
tė rektorius ir kas buvo toji “žvalia ir bud­
ria akim”.

Vytautas buvo po didžiuliu ant sienos 
“Kristus'pas Pilotą” paveikslu ir žinojo, 
jog sėdi “nusikaltėlio suole”, į kurį tvir­
tai įsikabinęs laikėsi ir mąstė:

— Užsidariau už storų mūro sienų nuo 
suniekšėjusio, tamsaus demono valdomo 
valdomo pasaulio, kad ne tik DievoTiesą 
išgirsčiau, 'bet patirčiau jos ieškant ir vyk­
dant ir iš skelbėjų! Ir ką gi? Vietoje kal­
bėjęs, kodėl gi nepasišaukei mane ir ne­
paklausei, kad tiesą patirtum? Kodėl re­
miesi Goštauto informacijom, jo kvaps- 
naus “rnon ami” per Paryžių suteiktom? 
Kodėl sodini mane į piktadario suolą ir 
pasiteisinimui neduoti “paskutiniojo žo­
džio” tarti?! Kodėl neieškai tiesos, magni- 

fice? Jei jos neieškai — pats nevykdai! 
Tuščios tavo visos kalbos magnifice, jei 
neduodi pats pavyzdžio!

Nagnificus baigė konferenciją:
— Vardan Dievo Tėvo, Sūnaus ir Šven­

tosios Dvasios. Amen!
Vytautas, grįždamas iš konferencijos 

tiesiais ir laužytais baroko stiliaus korido­
riais, prie savo celės durų prasilenkė su 
prefektu, kurs, kaip niekad praeity, iš pa­
dilbų, įžūliai žvelgdamas, tarsi, “Ecce sa- 
cerdos!” — vėl pasityčiotų. Tačiau šiuo 
kart jis tik šypsojosi.

Vytautas tą naktį sapnavo riestą, ant- 
sausos alksnio šakos užkartą, lazdą su rau­
donu “katiloku”, baisios audros blaško­
mą, įsipainiojusį hamake, kleboną Niau­
rų su sudraskytais skvernais sutana.

(Pirmos dalies pabaiga)

— Baigiame spausdinti Povilo Laurina­
vičiaus romano “Be druskos” pirmąją da­
lį. Gausiems skaitytojams pranešame, kad 
netrukus pradėsime spausdinti antrąją šio 
įdomaus romano dalį.

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Lietuviai myli dalijas
Dešimts lietuvių dalyvauja 

Southtown daliju — jurginų 
parodoje

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

Šį savaitgalį, šeštadienį ir 
sekmadienį, rugsėjo 23 ir 24 
dienas, Ford City prekybos 
centre, prie 76 gatvės ir Cice­
ro avenuę įvyksta didžiausia 
metinė daliju arba jurginų pa­
roda, kurioje bus išstatyta dau­
giau kaip 5,000 įvairiausių šios 
gražiosios gėlės rūšių nuo sa­
gutės iki “kepurės” didumo. 
Kas gėles mėgsta ir dalijas my­
li, žino tai iš ankstybesnių pa­
rodų.

Paroda atidaryta šeštadienį 
nuo 12 valandos dienos iki 
5.30 vai. vakaro, sekmadienį 
nuo 12 iki 5 valandas. Parodą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir aekmadieniais uždaryta.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West o3rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

kaip kasmet rengia South 
Town Dahlia Club ir visokias 
informacijas apie parodą tei­
kia žynius daliju — jurginų 
mylėtojas Edward Maukus, 
šios parodos garsinimų sky­
riaus pirmininkas. Jį galima 
pasiekti telefonu 776-1201.

Kaip garsinime pareiškiama, 
žemiau surašytieji parodos da­
lyviai, South Town klubo na­
riai, visi yra lietuvių kilmės 
(of Lithuanian origin):

Miss Marilyn Kulik, 7213 
South Troy Street;

Walter L. Kulik, 7213 South 
Troy Street;

Aks. George Lapinskas! 4731 
South Campbell Avenue;

Mrs. Albina Lukaševičius; 
4349 South Wastenaw;

Edward Maukus, 3250 W. 
Marquette Road;

Peter M. Norville, 3632 West 
61st. Place;

Mrs. Pauline Radville, 7907 
West 92nd. Street;

Mr. and Mrs. Ed Šharka, 
11359 S. Nashville; Worth, 
Illinois

Tony Valentine, 7020 S. Wol­
cott Avenue;

Alphonse Žukas, 5112 
Mayfield Avenue.

S.

me, be Instituto vadovybės bei 
lektorių, dalyvavo Instituto 
Globos komiteto pirmininkas 
Brunonas Markaitis, SJ, lietu­
vių jėzuitų provincijolas, LB 
centro valdybos pirmininkas 
Jonas Jasaitis, LB švietimo ta­
rybos atstovas Juozas Tamu­
lis, LB Chicagos apygardos 
valdybos vicepirmininkas Sta­
sys Šiaučiūnas ir ČALM direk­
torius Juozas Masilionis. šie 
svečiai, kurie kartu yra ir ins­
tituto darbo rėmėjai, gana su­
gestyviu žydžiu pasveikinę 
naujai įstojusius bei senuosius 
studentus ir palinkėję jiems 
ištvermės, pažadėjo visokerio­
pą paramą Institutui ir ateity. 
P. L. Institutas yra tokia mo­
kykla, kur kiekvienas gali pa­
siruošti mokytojaviiųui ne tik 
lietuviškose mokyklose, bet ir 
amerikiečių šivetimo įstaigo­
se, kur dėstoma lietuvių kal­
ba. Tačiau, kiek žinoma, Chi­
cagos Ymcoje (YMCA), o taip 
pat ir Berlitzo svetimų kalbų 
mokykloje jau dirbama kai 
kurių mūsiškės jaunosios kar­
tos žmonių ne tik be reikiamo 
metodinio pasiruošimo, bet ir 
su nepakankamu lietuvių kal­
bos mokėjimu. Tokių faktų 
žinoma ir lietuvių mokyklose. 
Tad ar ne per pigiu būdu sie­
kiama mokytojavimo?

Lietuvių Tautines kapines. Ten 
nuo ankstyvo pavasario, ligi 
vėlyvo rudens, kiekvieną sek­
madienį būna kieno nors pik­
nikas. Žmonės suvažiuoja ap­
lankyti ir papuošti savo arti­
mųjų kapus, o po to atsilanko 
ir į piknikus.

Aną sekmadienį Bruzgulie­
nės darže buvo Tauragės klu­
bo piknikas, o Liepos darže — 
Brighton Parko Moterų klubo 
piknikas.

Šios vietos yra šalia Forest 
Preserves miškų. Daug žmo­
nių į šiuos miškus suvažiuoja 
poilsiauti su savais užkan­
džiais. čia ilsisi, žaidžia ir vai­
šinasi. Miesto žmonėms tai tik­
ras malonumas. Yra stalai ir 
kiti patogumai, žmonės viskuo 
naudojasi nemokamai, šie miš­
kai užima didelius plotus.

Reikia pagirti valdžią, kad 
miškus išpirko iš privačių sa­
vininkų ir įsteigė gerai užlai­
komas žmonių poilsiui vietas. 
Jei to nebūtų padaryta, tai 
realesteitininkai ir visoki kont- 
raktoriai tuos miškus senai bū­
tų sunaikinę.

FiG H T’H E A P T DISEASE

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vM.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSiN-ElSINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. DR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. j), p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
pirmad., antrad., ketvirtad.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Vai. , ___  ,
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree, 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir
ir

Klubų veikla
Rugsėjo 17 dieną Liberty na­

muose įvyko Lietuvių Karei­
vių draugystės narių susirinki­
mas. Atvyko tiktai valdyba ir 
tai nevisa, ir labai mažai na­
rių. Pirmininkas Šimkus pa­
reiškė, kad jeigu nariai savais 
reikalais nesirūpina, tai užsi- 
darykim. Tai reikštų likvida­
ciją. Liūdnas reiškinys. Gyvi 
turi eiti pas graborių. Kii na­
riai pasisakė, kad kol esame 
gyvi — laikykimės. Susirin­
kimai būna retai. Kitas susi­
rinkimas bus gruodžio mėn 17 
d., 1.30 vai. po pietų.

Poilsio vietos
Lietuvių draugijų ir klubų 

piknikams labai tinkamos vie­
tos yra Bruzgulienės ir Liepos 
daržai, kurie randasi priešais

Miškininkui
ANDRIUI JUOZAIČIUI

mirus.

Tai. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

ir
&RA0INSKAS

PASKUBĖKIT, KOL YRA

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligonine 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

$265. NU0LA,DA
SPALVOTAI TV.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Namų Savininkų Klubo su­
sirinkimas įvyks spalio mėn. 
10 d., 7.30 v. v., Liberty namuo­
se. Manoma, kad susirinkimas 
bus gausus. Namų savininkai 
moka mokesčius, tai ir jų bal­
sas turėtų būti svarus. Savo 
galėsime pasiekti lik gerai su­
siorganizavę. Tik gaila, kad 
nevisi luom tiki 
bui priklauso. Į klubą ateina 
prašyli pagalbos tik tada, ka­
da turi kokių nors bėdų. Visi 
turėtų atsiminti, kad kur vie­
nybė — ten ir galybė. Klubui 
turėtų visi priklausyti ir gau­
siai lankyli jo susirinkimus.
Klubo pirmininkas John Kim­

ba rk čia ginies ir augęs 
maitis. Jis gerai supranta 
vo tautiečius ir jų bėdas.

Ateinantis susirinkimas 
labai svarbus. Jame 
miesto valdžios žmonių, 
darys pranešimus, kurie gali 
būti naudingi visiems. Todėl 
visi

gaila.
ir nevisi klu-

ze-
sa-

bus 
bus ir 

Jie

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

turėtu gausiai dalyvauti.
K. P. D.

-DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

J'

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-122.3
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2 4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Iš geležinkeliečių 
sąjungos veiklos

Lietuvių (buvusių) geležin­
keliečių sąjunga Amerikoje 
plečia savo veiklą, ir susilau­
kia naujų; narių. Neseniai į ją 
įstojo Romualdas Zigmantavi- 
čius, gyvenantis Cicero, III., ir 
Jonas Smailys iš Omaha, Nebr., 
prieš tai dar keli geležinkelie­
čiai pasidarė nariais sumokė­
dami nario mokestį. Sąjungos 
iždininko Prano Marcinkevi­
čiaus adresas yra 2419 W 69th 
St., Chicago, Ill., 60629. Nariai 
prašomi rašyti atsiminimus iš 
savo tarnybos laikų Lietuvoje 
ir siusti sąjungos sekretoriui 
Jonui Litvinui, adr. 4610 S. 
Wood St., Chicago, III. 60609.

Valdyba žada greitu laiku 
šaukti narių susirinkimą.

A. Čepulis

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer

Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas

VI 7-1515

Dešimtuosius mokslo metus 
pradėjo rugsėjo 16 d. su 35 stu­
dentais. Naujų klausytojų įs­
tojo 20. Formaliame jų priėmi-

W. 71st STREET

K. Č e pūkas

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Tauragės Klubo pusmetinis na­
rių susirinkimas įvyks š. m. rugsėjo 
24 dieną 2 vai. p. p. Marquette salė­
je, 6908 So. Western Ave. Bus svar­
stoma svarbūs klubo reikalai. Nariai 
prašomi gausiai dalyvauti. Po susi­
rinkimo bus kavutė.

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

jo žmoną Petronėlę ir sūnų Gediminą 
giliai užjaučia ir kartu liūdi

L. M. S. L Valdyba ir Sąjungos nariai

KETURIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

A. t A.
EMILIJA R. ZOGAS

PAGAL TĖVUS MURMAITĖ
Gimė 1922 metais birželio mėn. 30 dieną. Mirė 1963 metais rug­

sėjo mėn. 23 dieną. Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Jau suėjo keturi metai, kai sustojo plakusi širdis mūsų brangios 

motinos, dukrelės ir sesutės. 
Palikai tu ‘mumis visus dide­
liame liūdesyje. Reikalui esant, 
tu mums visiems padėjai ir 
visus atjautei. Niekas negali 
mums Tavęs pavaduoti. Kol 
mūsų širdys sustos plakusios, 
mes nepamiršime Tavęs.

Bet Tu jau mūsų nebegirdi ir 
nebematai. Mes lankom Tavo 
kapą, dabinam gražiom gėlėm 
ir laistom graudžiom ašarom. 
Sunku mums visiems tikėti, kad 
tu tokia jauna jau guli amžinai 
užmigusi. Brangi Emiliute. il­
sėkis ramiai, nes tu atidirbai 
savo valandas.

Mūsų brangiai motinai, duk­
rai ir seserei pagerbti bus laiko­
mos Šv. Mišios Panelės Šven­
čiausios Gimimo bažnyčioje, 
esančioje prie 68th ir Washte­
naw Avenue, 1967 m. rugsėjo 
mėn. 23 dieną 8 vai. ryto.

Prašome velionės draugus, gimines ir pažįstamus dalyvauti mišiose.
Liekam didžiame liūdesy:

Sūnūs: Kenneth ir Martin, duktė Karen Beth; tėvai 
Elzbieta ir Adomas Murmai, brolis Walter, gyv. Kali­
fornijoje, ir daugelis kitu giminię, gyv. Michigan 

valstijoje ir Chicagoje.

Septynių Metų Mirties Sukaktis

KAZIMIERAS YUŠKA 
(VAŠKELIS)

Mirė 1960 metu rugsėjo 21 dieną

Gimė Lietuvoje, Suval­
kų gubernijoje,, Marijam­
polės apskr., Koktu kaime. 
Amerikoje išgyveno 62 
metus.

Paliko nuliūdusią žmo­
ną Pauliną, pagal tėvus 
Šidlauskaitę; 3 dukteris: 
Catherine Kučius, Estelle 
Phillips ir Eleanor Miller, 
žentą George; 5 anūkus, 6 
proanūkus ir daugelį kitų | 
giminių, draugų bei pažįs- | 
tanių. ,

MM

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNĄVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Šių metų liepos 9 dieną Ona Davis - Dovydienė, ištekėjo už Jono Rukš- 
talos. Jonas Rukšlala, 82 metų našlys, ir Ona Davis, 71 metų našlė, 
palaidoję savo artimuosius, nutarė susituokti, kad senatvėje vienas 
kitą galėtų paguosti ir suteikti dabar labiau reikalingos stiprybės ir 
pasitikėjimo. Sutuoktuvių puota buvo didelė, nors ne visi kviestieji 
galėjo atvykti. Iš viso buvo 91 žmogus. Jų tarpe buvo keli seneliai ir 
net keli vaikai. Visi palinkėjo naujavedžiams Rukštalams laimės ir 

sėkmės.

V. Brizgys sumanė 
naują rinkliavą

Marijonų ir kitokių tėvų bei 
brolių spaudoje jau skelbiama, 
kad vyskupas at large Vincentas 
Brizgys sugalvojo naują rink­
liavą, šį kartą, nebe arti pusės 
milijono dolerių, kaip tai bu­
vo surinkta Šiluvos koplyčiai 
Washingtone, o tik $55,000 Auš­
ros Vartų koplytėlei Romoje.

Ką domina, dėlko vyskupas, 
iki šiol pats ir per savo heraldą 
kunigą Ylą visokeriopai nuverti­
nęs Vilniaus Aušros Vartus, stai­
ga sumanė jų repliką statyti Ita­
lijoj ir tam reikalui vėl šauktis į

wm nw
AUTOMOKU

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį-

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kimo plaukus, antakiams duoda gražią formą.

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

SIUNTINIAI J LIETUVA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 , 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WĄ 5 • 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CĄ 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčią tei­
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Atidaroma Nuolatinė Siuvimo Mokykla
O KURSAI PRASIDĖS RUGSĖJO MĖN.

Jiems vadovaus prityrusi mokytoja — siuvėja 
IRENA BERNOTĄVIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos bus dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINI,
TELEF. 927 — 0044 — 45.
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lietuvių kišenius, atsakymą gali 
rasti pranciškonų “Darbininko” 
rugsėjo 15 d. nr. straipsnelyje 
“Šiluvos šventovės metinės Wa­
shingtone”.

'Šiluvos stebuklas” neįvyko
Tiek daug buvo propagandos 

apie tą Šiluvą ir jos koplyčios 
svarbą Jungtinių Amerikos Vals­
tybių sostinėje pripamokslauta 
ir prirašyta, kad pinigų buvo 
pririnkta net daugiau negu bu­
vo galima tai koplytėlei išleisti. 
Ir štai vos metams nuo atida­
rymo praėjus, visas šis vysku­
po Brizgio projektas pamirštas, 
niekam nebereikalingas.

“Darbininko” aprašyme apie 
šios Šiluvos šventovės pirmąsias 
metines rašoma:

“Prieš metus Amerikos lietu­
viai įrengė ir pašventino Šiluvos 
koplyčią paminklinėje Nekalto 
•Marijos Prasidėjimo bažnyčioje 
Washingtone. Nedaug iš to bū­
tų dvasinės naudos, jei lietuviai 
ją pamirštų ir joje nesimelstų. 
Tai suprasdama Lietuvių Kuni­
gų Vienybė nutarė, koplyčios 
pašventinimo metinėse, Šiluvos 
atlaidų metu, kasmet sekmadie­
nį po Marijos gimimo šventės, 
ruošti ekskursijas ir telkti vie­
tinius tikinčiuosius, kad jie susi­
rinkę į šią, koplyčią kartu su Ši- 
luvon susirinkusiais broliais 
melstųsi prie Dievo Motinos, 
prašydami tėvynės ir tikėjimo 
laisvės.

Šiemet pirmose metinėse, rug­
sėjo 10, dėl reikiamo pasiruoši­
mo stokos, į Šiluvos koplyčią te­
atvyko tik kuklus būrelis (apie 
150 žmonių), kurį sudarė vieti­
niai ir artimesnių kolonijų lie­
tuviai. Tik prel. J. Balkūno pa­

stangomis buvo suorganizuotas 
: vienas autobusas iš Maspeth, N.

Y. šventėje dalyvavo ir visi Lie­
tuvos pasiuntinybės pareigūnai: 
ponas Kajeckas ir ponas Bačkis 
su poniom. Pati šventė atšvęsta 
be didesnių iškilmių”.

— Šį savaitgalį Čikagoje 
vyksta VyskupoValančiaus Tel­
šių gimnazijos mokinių ir mo­
kytojų suvažiavimas 50 metų 
jubiliejaus proga. Penktadieni 
Jaunimo Centro patalpose ati­
daroma meno paroda, kurioje 
savo darbus išstatys Telesfo­
ras Valius, Paulius Augius, Si­
mas Sidabras, Paulius Jurkus. 
Šeštadieni ten pat įvyks aka­
demija ir banketas. Rengėjai 
laukia susirenkant iš visų kraš­
tų apie 150 buvusių gintnazi 
jos mokinių.

Džiaugsmas, 
nuo pajė- 
14 metų- 
nariai, ai­
bei norį 

dirbti, 
atvykti.

— Alvudo Vaikų Teatras 
(dir. akt. Alfas Brinką, pad. 
Aldona Sobieskienė) pradeda 
šio sezono darbą šį sekmadie­
ni, rugsėjo 21 d. 2 v. p. p. savo 
studijoje — Gage Parko pas­
tale (2111 West 55 Str. — kam ­
pas S. Western ir 55). Rengia­
ma šiškino (pritaikyta — pa­
taisyta‘akt. A. Brinkos) trijų 
veiksmų pasaka 
Visi lietuvių vaikai: 
gaus mažiausio -iki 
buvę, esą šio teatro 
visai dar naujokai, 
ir gali šiame teatre 
prašomi punktualiai 
Specialistai susipažins su kiek­
vieno vaiko teatriniu pajėgu­
mu ir asmenybes savumais — 
jiems bus paskirti atitinkami 
vaidmenys statomoje pasako­
je. A. Teatran priimtieji vai­
kai bus specialistų lavinami 
vaidint, deklamuot, dailiai kal­
bėt, dainuot, šokt, žaist ir grot. 
Jie savo teatrinius gabumus 
išryškins ir visuomeniškumo 
mokysis. Visi tėveliai kviečia­
mi — visi Tamstų, vaikučiai 
labai Jaukiami. Už vaikų mo­
kymą neimama jokio mokes­
čio visų dirbama pasišven- 
čiant.

— Dr. Leonas Kriaučeliūnas 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
Tarybos narys, anksčiau Cen­
tro valdybos pakviestas, suti­
ko eiti JAV ir Kanados Lietu­
vių IH-sios Tautinių šokių 
Šventes rengimo Komiteto pir­
mininko pareigas ir sudaryti 
komitetą. Tautinių šokių Šven­
tės repertuaras jau galutinai 
nustatytas ir skubiai spausdi­
namas. Dalis repertuare nu­
matytų šokių yra Mūsų Šokiai 
knygoje, kuri siuntinėjama už­
siregistravusiems šventėje da­
lyvauti šokių rateliams, Reper­
tuarą nustatė Lietuvių Tau­
tinių šokių Institutas.

•— Kompozitoriaus Dariaus 
Lapinsko muzikiniai draminiai 
kūriniai, kurie bus išpildyti 
Kultūros Kongreso metu, yra 
didelis kūrybinis laimėjimas 
žengiant į 50-ties metų nuo 
Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo sukaktį. Didesnės 
lietuvių kolonijos jau dabar 
turėtų planuoti šiuos kūrinius 
išgirsti ir pamatyti savoje ko­
lonijoje. Kūrinių išpildytojų 
skaičius nedidelis, todėl dides­
nėms kolonijoms jų pastatymo 
išlaidos būtų pakeliamos.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

GALOREOPENINGS ___________
The following openings exist in a basic industry, not dependent on 

government contracts.
• ALL ROUND MACHINISTS
• MILLING MACHINE OPERATORS
• HAND SCREW MACHINE OPERATORS
• MECHANICAL INSPECTORS
• TRAINEES

with some machine shop or trade school experience who want to learn a trade Į 
All of these openings are the result of expansion.

Excellent fringe benefits with plenty of regular overtime. 
Evening Or Saturday Interviews At Your Convenience.
Apply, Write Or Call (Area Code 617) 894 - 4112 

E. H. ROBINSON, PERSONNEL MANAGER 
COMPO INDUSTRIES, INC.

125 Roberts Road, Waltham. Mass. 
An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY
OPERATORS, SET UP MEN AND CUTTERS.

New injecting, molding plant in established Lighting industry has openings 
on first and second shifts. Good pay. Profit sharing and shift premiums. 

Interviews daily 8:30 a. m. to 5:30 p. m.

AMERICAN LOUVER CO.
7700 AUSTIN AVE.

SKOKIE, ILL.
TEL. 966-0300

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-0015

KUR GERI NAMAI

REFLECTOR HARDWARE CORPORATION 
1300 NO. 25 AVE. MELROSE PK., 

Requests a few moments of your time to introduce the employee program 
designed for you. Why not insure your future now!

Full time openings:
• COMBINATION WELDERS
• PLATING DEPARTMENT
• SET - UP MEN
• PAINT PACKERS
• SHIPPING PACKERS
• TOOL MAKER

Excellent starting wages and rapid automatic progression. Must have 
experience. Fully paid company benefits: life insurance, major 
medical, retirement Fund plus budget minded employee cafeteria. 

. Ample parking. Apply Mrs. KASSES at the above firm.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

FITTTER
SEWER

Retail experience only.
Excellent Working 

Conditions
Generous Discount.

Also
PART TIME

FITTER SEWER.
APPLY

BRANSONS, INC.
700 N. Michigan Ave.

c O O K —
LIGHT HOUSEKEEPING 

Beautiful suburban home, very happy 
family, 5 school age children, 7—14, 
must love pets, own room, bath, T.V., 

other help employed, top salary. 
Northbrook.
272-8725

WOMEN
For light factory work.
Pleasant surroundings. 

Steady work. 
Good starting salary.

346 No. Justine 
829 - 3542

IDEAL FINISHING CO.

DRAPERY SEWERS
EXPERIENCED 

will train young ladies interested 
in learning.

MADEWELL INTERIORS 
6179 N. LINCOLN CHICAGO 

KE 9 - 2070

or

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COLLEGE FOOD SERVICE 
Immediate POSITIONS open for 
BREAKFAST & DINNER COOKS at

ROSARY COLLEGE
— also BAKERS HELPER —
EXCELLENT BENEFITS & 

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS.

Phone for interview: 4 
369 - 5933

CLEAN UP MAN OR WOMAN 
Permanent Position.

Short Hours 
Must be sober and reliable. 

Apply
LORRAINES BAKERY 

3956 W. 63rd St., Chicago 
Phone PO 7 - 1335

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS naujai atremontuo­
tas 3 kambarių butas beismonte su 
centraliniu šildymu. Pageidaujami su­
augę žmonės. Galima pažiūrėti po 5 
vai. 4340 S. Artesian. Skambinti 

VI 7 -5364.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ bu­
tas 5521 So. Laflin. Antras aukštas, 

iš gatvės. Tel. PR 8-0654.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
vyrui. Galimybė naudotis 
Marquette Parke. 6904 So. Artesian.

Antras aukštas. Tel. 776 - 2113

virtuve.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TOOL
AND

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara­
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran­
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MODEL MAKERS
Good working conditions.
Permanent positions.
Company benefits.

SPEED - O - PRINT
CORP.

1801 W. Larchmont
1 block

SOUTH IRVING PK.
Immediate OPENINGS

CARPENTERS
Why not have continuous

EMPLOYMENT ! !
Residential Construction 

Only fully qualified
MEN APPLY

KAUFMAN & 
BROAD INC.

Phone 
521 - 6102

REIKALINGAS vyras ar moteris 
dirbti restorane. Gali būti ir vyres­
nio amžiaus. 3465 So. MORGAN.

SAUGUMO SARGAI
Aukščiausias atlyginimas užsitarnavu­
siems vyrams. Dirbti netoli namų, pie­
tiniuose priemiesčiuose kaipo saugu­
mo sargai. Pilną ar dalį laiko. Sveika­
ta svarbi. Mažiausias 21 metų amžius. 
Turėti gera darbo pažymėjimą. Skam­
binti A & R SECURITY 389 - 3830.

GARAGE ATTENDANT
Sober, reliable man 

for apartment building garage.
Steady work.

APPLY IN PERSON 
From 10 A. M. to 4 P. M. 

5630 NO. SHERIDAN RD.

Reikalingas senesnio amžiaus vyras 
kalbantis angliškai prie tavernos biz­

nio. Kreiptis nuo 10 vai. ryto 
2512 W. 59th St.

ORDER FILLER — STOCK MEN 
A national company with new plant 
needs order filler with some expe­
rience. Must be draft exempt and 

able to pass physical. 
We are an equal opportunity 

employer
A. O. SMITH CORP. 
7250 So. Cicero Ave.

$2.00

Skubiai reikalingi 
DŽIANITORIAI IR 

SKALBYKLOS DARBININKAI
Valytojai gauna pradžiai 

valandai.
Skalbyklos darbininkai 

valandai.
Kreipkitės i personalini
ST. FRANCIS HOSPITAL

355 Ridge Ave.
EVANSTON, ILL.

$1.80

skyrių

------------ SKAITYK KASDfDH--------

NAUJIENAS
—IR TEMYK SKILTIS-----------

Lietuviai taipgi perka ir parduodu 
ir progas surno taktai per

NAUJIENAS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
i NGmE įvairaus dydžio namus visur. 

, t Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
'■ | drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ĖSTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadienį, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. 424 - 3810

PARDUODAMI 2 mediniai namai 
esantieji vienoje gatvėje. Vienas 2-jų, 
kitas 3-jų butų. Yra karštas vanduo 
ir vonios. Nebrangiai. 4525 So. Pau­
lina, Marijona Juška.

CICERO, 1 gražioje vietoje pigiai par­
duodamas 4 butų medinis namas. Ra­
šykit savininkui. S. Masiliūnas. 
R. 3, Box 201, Antioch, Hl. 60002.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
—~ namų, automobilių

f gyvybės, sveikatos
L 11 T*""**) h biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WE$T 63rd STREET
Telef. 434-0421

RUDĖNAS K. ŠIMULISP.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk­
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver­
na. Geros nuomos. Pelningas na­
mas. Marquette Parke. $30,000.

1% AUKŠTO, apie 15 metų mū­
ras. 2 butai. 6 ir 3 kambariai. 2 auto 
garažas. Įrengtas beismontas. 67 Ke­
dzie. $35,500.

LIUKSUS — DIDELĖ REZIDEN­
CIJA apie 12 metų. 6 kambarių mū­
ras ir mūro garažas. 50 pėdų sklypas. 
Centrinis air - condition. Karpetai. 
2 vonios ir daug visko. Marquette 
Parke. $35,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Plytelių ir 
kabinetų virtuvė. 2 auto garažas. 
Marquette Parke. $16,800.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

4 BUTŲ MŪRAS ( 1 butas 5 kam­
barių), gazo šildymas, 2 auto garažas. 
Apie $5,000 nuomos. Arti 71 — Ca­
lifornia. $35,000.

6¥2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 
kambarius. Oro vėsinimas. Apsau­
ga nuo potvynio. Marquette Parke. 
$30,000.

KELI SKLYPAI Marquette Par­
ke. Pigios kainos.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

t "construction co.
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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